
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972 

CNPJ. 04.041.085/0001-07 Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95 
E-mail: naracomercial123@gmail.com 

A 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF - SEEC/DF- (UASG974002) 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico N° 90019 /2024 

ABERTURA P/ LANCES: 16/04/2024 das 9h às 15h 

Prezados Senhores, 

A empresa NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, sediada à ADE conjunto 02 Lotes 20/21 

Parte B - Águas Claras - DF, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.041.085/0001-07, Inscrição Estadual nº 

07.414.795/001-95, e-mail naracomercial123@gmail.com, telefone 61 3399-5972, neste ato representada 

por Érica Paschoal Figueiredo abaixo assinado, vem por meio desta apresentar a proposta de acordo com as 

especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico n.º 90019/2024 , dos quais nos 

comprometemos a cumprir integralmente.: 

Item CÓD. 

BR 

CÓD. 

DO Item 
DESCRIÇÃO 

Marca UND. DE 

FORNEC. QTD 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

2 237590 3.3.90.30.21.111 

.0026 

***EXCLUSIVA*** 

FILTRO PARA CAFÉ, 

Descrição: de papel, 
tamanho 103, caixa 

com 30 unidades. 

BRIGITTA 

Caixa 3.749 R$ 2,99 R$ 11.209,51 

3 467162 3.3.90.30.21.111 

.0037 

***EXCLUSIVA*** 

TAÇA PARA ÁGUA, 

Descrição: de vidro 

cristalizado, com pé de 5cm 

de altura, capacidade 
mínima de 200ml. 

SM 

Unidade 11.027 R$ 3,89 
R$ 42.895,03 

7 

28479 3.3.90.30.21.111 

.0047 

***COTA PRINCIPAL*** 

GARRAFA TÉRMICA, 

Descrição: em aço 

inoxidável, para líquidos 

frios e quentes, ampola de 

vidro, capacidade mínima 

de 2,5 litros, com tampa de 

pressão. 

STAINLESS Unidade 

1.106 

R$ 104,90 
R$ 116.019,40 

8 28479 

3.3.90.30.21.111.

0047 

***COTA RESERVADA*** 

GARRAFA TÉRMICA, 

Descrição: em aço 

inoxidável, para líquidos 

frios e quentes, ampola de 

vidro, capacidade mínima de 

2,5 litros, com 

tampa de pressão. 

STAINLESS Unidade 368 R$ 95,00 
R$ 34.960,00 

9 

232590 3.3.90.30.21.111 

.0048 

***COTA PRINCIPAL*** 

JARRA, Descrição: em aço 

inoxidável, capacidade de 2 

litros, com tampa e aparador 

para gelo. 

ART INOX 

Unidade 1.625 R$ 33,80 
R$ 54.925,00 

15 

344983 3.3.90.30.21.111. 

0056 

***EXCLUSIVA*** 

PANO DE PRATO, 

Descrição: 100% 

algodão, atoalhado, cor 

branca, medindo no 

mínimo 60x40cm. 

DF 

EMBALAG 

ENS 

Unidade 7.878 R$ 2,00 
R$ 15.756,00 

mailto:naracomercial123@gmail.com
mailto:naracomercial123@gmail.com


NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972 

CNPJ. 04.041.085/0001-07 Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95 
E-mail: naracomercial123@gmail.com 

16 

28479 3.3.90.30.21.111 

.0040 

***COTA PRINCIPAL*** 

GARRAFA TÉRMICA, 

Descrição: corpo em 

plástico, cilindro em vidro 

espelhado, formato 

cilíndrico, vedação térmica 

com bocal de torneira 

roscável e com tampa, 

capacidade de 1 litro. 

INVICTA 

Unidade 3.188 R$ 17,90 R$ 57.065,20 

17 

28479 3.3.90.30.21.111 

.0040 

***COTA 

RESERVADA*** 

GARRAFA TÉRMICA, 

Descrição: corpo em 

plástico, cilindro em vidro 

espelhado, 

formatocilíndrico, vedação 

térmica com bocal de 

torneira roscável e com 

tampa, 

capacidade de 1 litro. 

INVICTA 

Unidade 1.062 R$ 17,90 R$ 19.009,80 

18 294937 3.3.90.30.21.111 

.0075 
***EXCLUSIVA*** 

GARRAFA TÉRMICA, 

Descrição: corpo em 

plástico, cilindro em vidro 

espelhado, formato 

cilíndrico, vedação térmica 

com bocal de torneira 

roscável e com tampa, 

capacidade de 500ml. 

INVICTA Unidade 1.820 R$ 17,84 R$ 32.468,80 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 

(trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e oito reais 

e setenta e quatro centavos) 

R$ 384.308,74 

mailto:naracomercial123@gmail.com


NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972 

CNPJ. 04.041.085/0001-07 Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95 
E-mail: naracomercial123@gmail.com 

DECLARAÇÃO: 

1. Declaro expressamente que: os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos diretos e indiretos,

tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e

quaisquer outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação;

2. Estou ciente das Obrigações a mim imputadas, por meio do Edital da referida licitação, bem como suas

demais peças;

VALIDADE: A presente proposta é válida pelo prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de 
abertura das propostas. 

O prazo para entrega dos materiais será de até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data da assinatura 

do contrato; Declaramos que a garantia será conforme estabelecido no subitem 5.3.1 do Termo de Referência, 

do Anexo I do Edital; 

Declaramos que o(s) material (is) ofertados são comprovadamente novo(s) e sem uso, uma vez que os 
recondicionado(s) não serão aceitos; 

Declaramos que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto 
nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo VI do edital; 

Declaramos para todos os efeitos legais, que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenhamos 

celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima 

administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos 

benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006. (No caso de ser ME/EPP) 

g) Garantia conforme estabelecido no subitem 5.3.1 do Anexo I deste edital (Termo de Referência);

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos. 

DADOS DA EMPRESA: 

Razão Social: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 

CNPJ: 04.041.085/0001-07 Inscrição Estadual: 07.414.795/001-95 

Endereço: ADE Conjunto 02 Lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras Tel:61-3399- 5972 

CEP: 71.930-000 Cidade: Brasília UF: DF 

Banco: Santander Agência:3219 C/C: 13.001.921-8 

E-mail: naracomercial123@gmail.com

Brasília-DF, 02 de Maio de 2024. 

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 

Érica Paschoal Figueiredo 

Representante Legal 

NARA COMERCIAL 
DE ALIMENTOS 
LTDA:0404108500
0107

Assinado de forma digital 
por NARA COMERCIAL 
DE ALIMENTOS 
LTDA:04041085000107 
Dados: 2024.05.02 
10:43:29 -03'00'

mailto:naracomercial123@gmail.com
mailto:naracomercial123@gmail.com


NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972 
CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95 

E-mail: naracomercial123@gmail.com 
 
 

A  

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF (UASG 974002)  

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 90019/2024 (SRP)  

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 16 de abril de 2024, às 9h30. 

 

 DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL 

 

Eu Érica Paschoal Figueredo, CPF n.º 894.337.341-49 como representante devidamente constituído da 

empresa NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, CNPJ n.º 04.041.085/0001-07, doravante 

denominado Licitante, para fins do disposto no PE nº 90019/2024 – COLIC/SCG/SECONT/SEEC, em 

atendimento a Lei Distrital n° 4.770/2012, declara, sob as penas da lei, em especial o art.299 do Código 

Penal Brasileiro, que: 

a) A proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em adotar práticas 

ecologicamente corretas realizando as seguintes ações: 

i) Descartar o material uti lizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de papelão), fazendo a 

separação dos resíduos recicláveis, tendo o cuidado necessário com acondicionamento dos materiais 

tóxicos: lâmpadas à base de vapor de mercúrio, sódio ou similar; cartuchos e recipientes de tintas e outros, 

de modo a evitar a evaporação de produtos tóxicos no meio ambiente. 

ii) Destinações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores incentivando a prática 

da reciclagem e a proteção do meio ambiente. 

iii) Utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de documentos; sendo que para 

os fins a que se destina esta licitação, somente será uti lizado papel reciclado na forma do exigido no Edital 

de Licitação. 

b) A empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as medidas necessárias 

para evitar, atenuar ou reparar os impactos resultantes desta atividade, mantendo-se disponível à 

fiscalização pelos Órgãos responsáveis, e que já iniciou (ou está em fase de implantação) atingir o nível 

mínimo para reconhecimento pelos Organismos Ambientais de Empresa Sustentável. 

c) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 

informações para firmá-la, conforme exigido no PE nº 90019/2024 – COLIC/SCG/SECONT/SEEC. 

 

Brasília-DF, 16 de abril de 2024.                                                                                                          
 
 
 
 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                               

 
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 

Érica Pascoal figueiredo  
Representante Legal  

 

 

NARA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 
LTDA:04041085000107

Assinado de forma digital 
por NARA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 
LTDA:04041085000107 
Dados: 2024.04.16 
16:23:05 -03'00'



A

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF - SEEC/DF - (UASG974002)

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 90019/2024 (SRP)

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 16 de abril de 2024, às 9h 30min.

ITEM Descrição UN Marca

Valor 

Cotado 

(R$)

Despesa 

com 

insumos 

(R$)

Despesas 

Operacio

nais 

(deslocom

ento/     

transport

e)                        

(R$)

Despesa com 

pessoal (R$)

Despesa 

com 

tributos 

(R$)

Lucro 

Líquido (R$)

8

GARRAFA 

TÉRMICA,

Descrição: em aço 

inoxidável, para 

líquidos frios e 

quentes, ampola de 

vidro, capacidade 

mínima de 2,5 litros, 

com

tampa de pressão.

UN STAINLESS R$ 95,00 66,50R$   0,05 0,01 4,75R$    R$ 23,69

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com



Brasília-DF, 02 de Maio de 2024.                                                                                                         

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

Érica Paschoal Figueiredo

Representante Legal 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com

NARA 
COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 
LTDA:0404108
5000107

Assinado de forma 
digital por NARA 
COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 
LTDA:04041085000107 
Dados: 2024.05.02 
10:57:08 -03'00'



Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com



Brasília-DF, 02 de Maio de 2024.                                                                                                         

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com



A

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF - SEEC/DF - (UASG974002)

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 90019/2024 (SRP)

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 16 de abril de 2024, às 9h 30min.

ITEM Descrição UN Marca

Valor 

Cotado 

(R$)

Despesa 

com 

insumos 

(R$)

Despesas 

Operacio

nais 

(deslocom

ento/ 

transport

e) 

(R$)

Despesa 

com 

pessoal 

(R$)

Despesa 

com 

tributos 

(R$)

Lucro 

Líquido 

(R$)

9

JARRA, Descrição: 

em aço inoxidável, 

capacidade de 2 litros, 

com tampa e aparador

para gelo.

UN ART INOX R$ 33,80 23,20R$   0,05 0,01 1,69R$   R$ 8,85

Brasília-DF, 19 de abril de 2024. 

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com



NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

Érica Pascoal figueiredo

Representante Legal 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com

NARA 
COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 
LTDA:04041085
000107

Assinado de forma 
digital por NARA 
COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 
LTDA:04041085000107 
Dados: 2024.04.19 
09:45:46 -03'00'



Brasília-DF, 19 de abril de 2024.

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com


